



ŁÓDZKI  
BUDŻET  
OBYWATELSKI

## FORMULARZ ZGŁOSZENIOWY PROJEKTU DO ZREALIZOWANIA W RAMACH ŁÓDZKIEGO BUDŻETU OBYWATELSKIEGO 2021/2022

<b>Numer identyfikacyjny projektu</b> tzw. ID (wypełnia Biuro Aktywności Miejskiej Urzędu Miasta Łodzi)	<b>S010WS</b> DSR-BAM-IV.3020.14.010.2021
--	--

### 1. NAZWA I LOKALIZACJA PROJEKTU

Nowości dla biblioteki, Filia nr 41 Biblioteka Miejska w Łodzi, ul. Narutowicza 91a

### 2. DODATKOWE INFORMACJE O LOKALIZACJI (numer ewidencyjny działki)

--

### 3. RODZAJ ZGŁASZANEGO ZADANIA

OSIEDLOWE - Śródmieście - Śródmieście-Wschód ( 565 000 zł )

### 4. ELEMENTY SKŁADOWE WRAZ Z SZACUNKOWYMI KOSZTAMI PROJEKTU

ELEMENTY SKŁADOWE PROJEKTU	KOSZTY SZACUNKOWE BRUTTO
1. Nowości wydawnicze	25 000.00 zł
ŁĄCZNIE:	<b>25 000.00 zł</b>

### 5. OPIS PROJEKTU

Celem istnienia biblioteki jako instytucji publicznej, która reprezentuje kulturę literacką to przede wszystkim zapewnienie dostępu członkom okolicznej społeczności do literatury. Poziom czytelnictwa zawsze był wskaźnikiem rozwoju intelektualnego społeczeństwa, przez co od dawna kładzie się szczególny nacisk na jego rozwój i popularyzację. Niestety książki są produktem niemal luksusowym, wysoce kosztownym - szczególnie w czasie pandemii kiedy wielu osobom brakuje zawodowej stabilności. Oba czynniki - niepewność gospodarcza i wysokie ceny - wpływają na niski poziom czytelnictwa w Polsce. Książki są zwyczajnie zbyt drogie, aby przeciętny mieszkaniec naszego miasta mógł pozwolić sobie na ich regularne nabywanie. Tutaj właśnie rolą biblioteki jest wychodzenie naprzeciw potrzebom czytelników, a trudne czasy jeszcze wyraźniej to podkreśliły. Podczas pandemii, kiedy to wiele osób przebywa w zamknięciu na kwarantannie bez kontaktu ze światem lub zdalnie pracuje w domach, zapotrzebowanie na dostęp do książek papierowych jak i e-booków znacząco wzrosło - izolacja uniemożliwia zdrową stymulację umysłową, a wręcz jest przyczyną depresji i reakcji nerwicowo-lękowych. Czytelnicy potrzebują oderwania od rzeczywistości, przekierowania myśli a właśnie literatura jest w tym niezastąpiona. Nasz projekt przeciwdziała tym negatywnym tendencjom. Nowe pozycje książkowe, zakupione przez naszą placówkę z Budżetu Obywatelskiego służyłyby wielu osobom zarówno w obecnych, niełatwych czasach, jak również bardziej perspektywicznie samej sztuce czytania dla przyjemności. Zadanie skupia się na pozyskaniu najnowszych książek, których zakup dokonywany jest z uwzględnieniem próśb i potrzeb czytelników.

### 6. OPINIA ZARZĄDZAJĄCEGO INSTYTUCJĄ

--

### 7. DANE KONTAKTOWE DO PUBLICZNEJ WIADOMOŚCI

--

### 8. SPIS ZAŁĄCZNIKÓW

Wymagane oświadczenia: Oświadczam, że do udostępnionych przeze mnie, na rzecz miasta Łodzi, materiałów w wyżej wymienionej postaci, zwanych dalej „Materiałami”:

[NIE] - Posiadam prawa pozwalające na ich udostępnienie osobom trzecim celem publikacji na stronie internetowej [www.lodz.pl/bo](http://www.lodz.pl/bo).

---

[NIE] - Publikacja Materiałów na stronie internetowej [www.lodz.pl/bo](http://www.lodz.pl/bo) nie będzie naruszała praw osób trzecich, w tym m.in. autorskich praw majątkowych i osobistych do utworu, oraz prawa do wizerunku.

[NIE] - Wyrażam zgodę na nieodpłatne wykorzystanie, w tym opracowanie i modyfikację Materiałów w celu publikacji na stronie internetowej [www.lodz.pl/bo](http://www.lodz.pl/bo).

W przypadku wystąpienia osób trzecich przeciwko miastu Łódź lub innym podmiotom zaangażowanym w prowadzenie strony [www.lodz.pl/bo](http://www.lodz.pl/bo) z jakimikolwiek roszczeniami, z tytułu naruszenia praw osobistych lub majątkowych, w związku z publikacją Materiałów na stronie internetowej [www.lodz.pl/bo](http://www.lodz.pl/bo) zobowiązuję się do zaspokojenia tych roszczeń, oraz pokrycia wszelkich kosztów, jakie w związku z tym wystąpieniem miasto Łódź lub inny podmiot zaangażowany w prowadzenie strony internetowej [www.lodz.pl/bo](http://www.lodz.pl/bo) poniosły.

[NIE] - Akceptuję powyższe oświadczenie